



Länsstyrelsen i Stockholms län
Sociala enheten
Box 22067
104 22 Stockholm

Tillsynsbesök hos Locus 8 juni 2006

Anledning till besöket

Besök i enlighet med kommunens löpande tillsynsansvar enligt 13 kap. 5§ socialtjänstlagen.

Närvarande

Kjell Olsson, föreståndare Locus

Två ungdomar som bor på Locus sedan 7 respektive 4 månader tillbaka

Gunilla Mattsson, vid placerings- och konsultationsenheten
socialtjänstförvaltningen, Stockholm

Janna Söderman Flodén, utredningssekreterare, Östermalms
stadsdelsförvaltning

Tillstånd

Aktuellt tillstånd från 05 12 15 att bedriva enskild verksamhet för flickor och pojkar med sociala och/eller relationsproblem som är i behov av stödboende. Ålder 15-20 år, 10 platser i stödboende, 2 platser i halvvägsboende.

Lokal

Det finns två korridorer, en för pojkar och en för flickor, med tio enkelrum med tvättmöjlighet i vardera. Dessutom finns två lägenheter i huset och en lägenhet på Södermannagatan. Det finns även diverse gemensamhetsutrymmen, en välskött gård samt personalutrymmen.

Ungdomarna

Vid besöket finns åtta ungdomar i åldern 17 – 20 år inskrivna på Locus. De är två flickor och sex pojkar. Alla ungdomarna är frivilligt på Locus med stöd av Sol.

Vi samtalade en stund med två pojkar som båda går i gymnasiet. De tycker att Locus är ett bra ställe att bo på, det är fritt, men finns ändå regler. Pojkarna framhöll vikten av att de fått en ordentlig och tydlig information inför att de skulle bestämma sig för att flytta till Locus. Detta utgjorde en bra grund för dem när de kom till Locus och gjorde det lättare att ställa upp på de regler som de från början uppfattade som ganska hårda. De tycker att det finns möjligheter att framföra sina synpunkter på husmöte som är en gång per vecka även om det inte alltid blir som de vill. När det gäller frågor av mer privat natur som till exempel önskan om byte av



DNR 2006-235-506

SID 2 (3)

kontaktperson så fanns en osäkerhet rörande vem man vänder sig till. Detta reddes senare ut med hjälp av föreståndaren.

Totalt har 14 ungdomar skrivits in på Locus under senaste året. Under året kom en ungdom kommit till Locus med stöd av LVU, det var meningen att det skulle ske en utslussning från en annan institution till större frihet, men det föll inte väl ut beroende på den unges behov. Under det senaste året har ytterligare tre ungdomar avbrutit vistelsen i förtid. Föreståndaren lägger stor vikt vid att de ungdomar som har behov av annat stöd/andra insatser än Locus erbjuds skrivs ut på ett planerat sätt. Man tar ej emot ungdomar med pågående missbruk eller kriminalitet.

Verksamheten

Verksamheten är miljöterapeutisk. Varje ungdom har en kontaktperson bland personalen.

Det finns rutiner för inflyttning och utflyttning. Det finns tydliga regler och en vardagsstruktur med obligatoriska ansvarsuppgifter som varje ungdom får ta ställning till inför inflyttningen på Locus. Behandlingsplaner upprättas kring varje ungdom och dessa följs upp minst var tredje månad tillsammans med den unge, socialsekreterare och föräldrar. Det finns ett intresse att utveckla arbetet med föräldrar.

Locus har en vårdkedja – boende, halvvägsboende i egen lägenhet i huset och träningslägenheten på Södermalm.

Dokumentation

Dokumentation finns i form av (be)handlingsplaner, dagnoteringar som sammanfattas var tredje vecka. Dokumentationen förvaras i ett låst rum och ett nytt arkivskåp ska införskaffas så snart föreståndaren fått klarhet när det gäller krav på brandsäkerhet.

Samarbete med Stockholms stad

Locus har ramavtal med Stockholms stad och verksamheten följs regelbundet sedan flera år tillbaka av placerings- och konsultationseheten vid socialtjänstförvaltningen främst genom aktivt deltagande i personalmöten ungefär en gång per månad.

Personal

Personalgruppen består av fem behandlingsassistenter, föreståndare samt biträdande föreståndare. De är tre män och fyra kvinnor. Utöver dem finns tre timvikarier knutna till Locus. Det finns personal dygnet runt.

Föreståndaren är ny sedan januari 2006. Även biträdande föreståndaren och en behandlingsassistent är anställda under 2006, men de har bägge



DNR 2006-235-506

SID 3 (3)

funnits med i verksamheten som timanställda sedan flera år tillbaka så personalgruppen är inte helt förändrad. Föreståndaren tycker att det är en grupp med deltagare som fungerar väl tillsammans.

Personalen har handledning en gång per månad, det har varit tillräckligt under våren enligt föreståndaren.

Personalen erbjuds kontinuerligt vidareutbildning. Under året planeras att en behandlingsassistent ska påbörja en intern kurs inom Frälsningsarmén, 20 poäng socialt arbete. Dessutom erbjuds olika enstaka utbildningsdagar.

Ekonomi

Budgeten är knuten till att beläggningen ska vara jämn och hög, så med lägre beläggning kommer en ekonomisk osäkerhet.

Omdöme

Omdömet bygger på gjorda iakttagelser vid besöket, samtal med föreståndaren, besvarade frågor som skickats ut i förväg, kontinuerligt intryck från placerings- och konsultationsenheten, samtal med socialsekreterare Petra Tief, Norrmalms sdf.

Locus bedriver en välfungerande verksamhet, man arbetar med tydliga gränser och det finns en klar inriktning när det gäller arbetet med ungdomarna. Bytet av föreståndare har inte inneburit någon förändring därvidlag. Det finns utrymme för ungdomarna att göra sina röster hörda, men det saknas ett tydligt system för klagomålshantering. Enligt förvaltningens uppfattning bör ett sådant system utarbetas.

Janna Söderman Flodén

För kännedom:

Östermalms stadsdelsnämnd

Samfundet Frälsningsarmén, Box 5090, 102 42 Stockholm

Kjell Olsson, Locus, Grev Turegatan 66, 114 38 Stockholm

